
1. POČÁTEK 

I řekl Velký Duch: Učiňme opici k obrazu našemu, podlé 

podobenství našeho, a ať panují nad rybami mořskými, a nad 

ptactvem nebeským, i nad hovady, a nade vší zemí, nad 

člověkem i nad všelikým zeměplazem hýbajícím se na zemi. I 

stvořil Velký Duch opici k obrazu svému, k obrazu Velkého 

Opička stvořil jej, samce a samici stvořil je. A požehnal jim 

Velký Duch, a řekl jim Velký Duch: Ploďtež se a rozmnožujte 

se, a naplňte zemi, a podmaňte ji, a panujte nad rybami 

mořskými, a nad ptactvem nebeským, nad člověkem i nad 

všelikým živočichem hýbajícím se na zemi. Řekl ještě Velký 

Duch: Aj, dal jsem vám všelikou bylinu, vydávající símě, kteráž 

jest na tváři vší země, a všeliké stromoví, (na němž jest ovoce 

stromu), nesoucí símě; to bude vám za pokrm. Všechněm pak 

živočichům zemským, člověku  i všemu ptactvu nebeskému, a 

všemu tomu, což se hýbe na zemi, v čemž jest duše živá, 

všelikou bylinu zelenou dal jsem ku pokrmu. I stalo se tak. A 

viděl Velký Duch vše, což učinil, a aj, bylo velmi dobré. I byl 

večer a bylo jitro, den šestý. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. PRAVĚK  

Věstonická tlupa opic jde na lov. Při lovu však narazí na cizí tlupu, která je mnohem 
silnější. Cizí tlupa zažene věstonickou tlupu pryč za řeku Dyji a tábor si přivlastní. 
Věstonická tlupa utíká několik dní, dokud nenarazí na velkou jeskyni ve skále, kde se 
utáboří. Při jednom lovu se jim stane, že narazí na lva. Tři lovci jsou zahnáni do 
propasti Macochy. Šťastnou náhodou přežijí a tlupa je zachrání. Za několik týdnů 
opouští jeskyni v obavách z cizí tlupy, která by je mohla hledat a zabít. Prchají podél 
řeky k západu do střední Bohemie do krajiny plné zvířat a nosorožců. Usadili se na 
louce poblíž potoka, kde si mohla mláďata hrát a kde byly menší rybky. Několikrát se 
jim stalo, že tlupě vyhasl oheň. Nakonec opice vynalezly způsob rozdělávání ohně. Ó 
díky, moudří předkové opic… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


3. STAROVĚK 

Ó, mocní vládci Egypta, 

faraopóni, vytvářeli jste 

mohutné mohyly ze 

skořápek kokosů, mnohé 

zachovaly se v Zakázané 

oblasti až dodnes. Díky 

vám za ukázku moci 

opic…  

Krásu pak ztělesňovala 

nádherná a pro samce 

vždy dokonalá a svůdná 

gorilice Kleopatróna… 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



4. STŘEDOVĚK 

Velký a moudrý mocnář 

vybudoval obrovské opičí 

království, stavěl v něm 

krásné chrámy, kostely a 

mosty. Sám jsa vzdělaný 

opičák, proto podporoval 

vzdělanost, a tak založil pro 

moudré opice studium velmi 

vysoké. 

Za svého života měl čtyři 

manželky:  

 

 

 

 

 

 

Bylo to období opířů, kteří byli 

válečníci a bojovali převážně na 

koni. Kromě bojovnosti dodržovali 

ale také určitý systém hodnot: 

statečnost, věrnost (pánovi, 

dodržování slibů, spolupráce v boji), 

štědrost (opíř opovrhuje bohatstvím, 

odmítá je hromadit a záměrně plýtvá 

penězi). 



5. NOVOVĚK 

Vůdce Kitler je zapsán v historii opic černým písmem. 

Shromáždil velké množství goril, šimpanzů, orangutanů a 

gibonů. Přidaly se k němu dokonce i menší druhy opic. Možná 

se ho bály, možná si myslely, že se jim odvděčí a z malých opic 

udělá opice vlivné.  

Chtěl silou pomocí války ovládnout celou Planetu opic, všechny 

živočišné druhy. Vybudoval velké vojsko, nechal pro ně vyrobit 

velké množství zbraní a vyhlásil válku. Mazlíčky a otroky z řad 

lidí nemilosrdně zabíjel, zabíjel i živočichy, kteří s tím 

nesouhlasili a schovávali si je doma. On i jeho vojsko byli velmi 

krutí. 

Naštěstí se podařilo jeho snahu zlomit a spojením sil moudrých 

opic ze západu i z východu válku vyhrát a vyhlásit mír. Moudří 

orangutani převzali politickou moc, vzdělaní šimpanzi posunují 

vědění a poznávání dopředu, gorily budují obrannou armádu, 

giboni připravují pro ostatní opice zábavu a budují různá 

zábavní centra pro malé, větší i velké opice…     

 



6. UMĚNÍ 

V historii Planety opic 

naleznete mnoho 

zajímavých výtvarných, 

hudebních a dalších 

uměleckých směrů…  

Krásné divadelní hry, 

hudební díla, krásné 

obrazy, pěkná, originální 

sousoší a sochy, opery, 

balety, stavby, objevy a 

vynálezy a další a další 

skutečnosti z historie jen 

ukazují, jak vyspělá 

Planeta opic je, jak 

moudré, vzdělané, 

kreativní a originální 

historické opičí 

osobnosti nás předešly 

a jsou nám vzorem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

MONA ŠIMPANZÍNA BY APENARDO OP INČI 

SYN VELKÉHO DUCHA – SOCHA V OPIO DE OPANEIRO  



Historie Planety opic a opičího 

druhu na ní žijícího je velmi 

bohatá a různorodá. Jen 

opravdoví opičí vědci a 

odborníci jsou schopni ji 

studovat a dále poznávat. 

Více nad jejím výkladem 

nikomu nepřísluší se dále 

zamýšlet. Je povinností 

každého přijímat výklad dějin 

Planety opic tak, jak je nám 

dán právoplatně vzdělanými a politiky schválenými vědci. Kdo 

by toto nerespektoval, hrozí mu trest nejvyšší!!!   

 

 

 

Harmonie opičího těla  

SOCHA POSLUŠNOSTI V APE TOWNU 


